
 

令和６年９月３０日 

１～５年生保護者の皆様 

武蔵村山市立第三小学校 

校 長  佐々木 琢 

 

 

令和７年度 教材費口座振替の変更について 

 

 

 日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、本校では教材費の集金について、これまで「ゆうちょ銀行」の口座を使用しており

ましたが、「ゆうちょ銀行」との契約変更が実施されることに伴い、令和７年４月より、「多

摩信用金庫」に切り替えさせていただく予定です。それに伴い、現在「多摩信用金庫」の口

座をお持ちでない保護者におかれましては、新しく口座をつくっていただくことが必要と

なります。つきましては、別紙のとおり口座開設及び口座振替（口座引き落とし）の手続き

を今年度中に進めていただけると助かります。口座をすでにお持ちの方は、別紙のとおり口

座振替（口座引き落とし）の手続きを今年度中に行っていただきますようお願いいたします。 

兄弟姉妹がいる場合、口座振替（口座引き落とし）の手続きは、お子様ごとに必要となりま

す。（現在６年生のお子様の分の手続きは不要となります。） 

 なお、現行の「ゆうちょ銀行」の口座につきましては、学校給食費の引き落としが今後再

開される場合には必要になることに鑑み、引き続き解約せず口座を残していただけると助

かります。 

 主な変更点等は以下のとおりです。御理解のほど、よろしくお願いいたします。 

 

○ 各種手数料について 

 多摩信用金庫 ゆうちょ銀行 

口座引落手数料 １回５５円 年間２回で１１０円 １回１０円 年間２回で２０円 

返金手数料 返金手数料は無料 １回６６円 年間１回で６６円 

合計 １１０円 ８６円 

保護者の負担額が２４円増えることになりますが、都度返金が可能であることを踏まえ、

御理解をいただきたく存じます。 

 何か御不明な点等ございましたら下記問い合わせ先まで連絡をお願い申し上げます。 

 

 

 
【本件に関する問い合わせ先】 

武蔵村山市立第三小学校 

 副校長 田島 照久 

電話 042-561-1753 


